РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 10.07.2023 №031-06-516/23

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с решением Думы города Иркутска от 21 декабря 2018 года
№ 006-20-520832/8 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных
категорий граждан в виде социальной выплаты на частичную оплату строительства
жилого помещения», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок учета отдельных категорий граждан в целях
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде социальной
выплаты на частичную оплату строительства жилого помещения и предоставления
указанной выплаты администрацией города Иркутска, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 23 мая 2019 года № 031-06-358/9, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 10 ноября 2022 года № 031-06-830/22, следующие изменения:

1) пункт 8 дополнить подпунктами 12 – 13 следующего содержания:
«12) удостоверение к государственной награде Российской Федерации,

выданное лицу, награжденному орденом Мужества (посмертно), в соответствии с

О внесении изменений в Порядок учета отдельных
категорий граждан в целях предоставления
дополнительной меры социальной поддержки в виде
социальной выплаты на частичную оплату
строительства жилого помещения и предоставления

 2

Указом Президента Российской Федерации от 7 сентября 2010 года № 1099 «О мерах
по совершенствованию государственной наградной системой Российской Федерации»
(для категории граждан, указанной в подпункте 10 пункта 1 решения Думы);

13) справку, подтверждающую участие в специальной военной операции на
территории Украины (для категории граждан, указанной в подпункте 10 пункта 1
решения Думы).»;

2) в подпункте 2 пункта 10 слова «предусмотренные подпунктами 3 – 5, 9, 10,
11 пункта 8,» заменить словами «предусмотренные подпунктами 3 – 5, 9, 10, 12, 13
пункта 8,».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 23 мая 2019 года
№ 031-06-358/9 «Об утверждении Порядка учета отдельных категорий граждан в
целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде
социальной выплаты на частичную оплату строительства жилого помещения и
предоставления указанной выплаты администрацией города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                   Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е